
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“B E S T A – G L O R I O S I” 
SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  Relazioni Internazionali per il Marketing  Sistemi Informativi Aziendali 

TURISMO - COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO - GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio  Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel. 0828/307483 - BATTIPAGLIA(SA) - C.F. 82002030656 

WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Comitato di Valutazione 
 Componente Docenti 

      Proff.  Ciafardini Alessandra , Mauro Cinzia, Lepore Anna 

 Componente Genitori  
Sig. Molinari Salvatore 

 Componente Studenti 
Bisogno Alessandro 

 Componente esterno 
 Prof. Catino Vincenzo 

Al DSGA 

Albo/Atti/Sito 

 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina membri Comitato di Valutazione ai sensi dell’art. 1, c.129 L107/2015 – Triennio 

2021-24- (a.s. 2023-2024) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015; 

VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, come           novellato 
dall’art. 1 c. 129 della legge 107/2015; 

VISTA la delibera n. 32 del Consiglio di Istituto del 14 marzo 2024; 

 

 

DECRETA 

 

 
La costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto, come di seguito specificato: 

 

1 Presidente –Dirigente scolastico Prof.ssa Carmela Miranda 

2 Componente Docente designata dal Collegio docenti Prof.ssa Alessandra Ciafardini  

3 Componente Docente designata dal Collegio docenti Prof.ssa Cinzia Mauro  

4 Componente Docente designato dal Consiglio di Istituto Prof.ssa Lepore Anna 

5 Componente Genitore designata dal Consiglio di Istituto Sig. Molinari Salvatore 

6 Componente Alunno designata dal Consiglio di Istituto Sig. Bisogno Alessandro 

7 Componente Esterno – nominato dall’ USR Campania Prof. Vincenzo Catino  

http://www.bestagloriosi.edu.it/
mailto:SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT
mailto:sais03400p@pec.istruzione.it




Il Comitato, così costituito, assolverà agli impegni previsti dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge     
n. 107 del 3 luglio 2015: 

- In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito 
del personale docente sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 
In composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e senza 
la componente genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti. 

 
Considerato il comma 130, della Legge 107/2015 "ai componenti del Comitato non spetta alcun 

compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque 
denominato" 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Miranda 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 


